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De Cicco Oreste oreste.decicco@unina.it Diritto degli intermediari finanziari 6 FINANZA 2 3
Furno Erik erik.furno@unina.it Diritto amministrativo I 6 FINANZA 2 1
Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it Diritto del commercio internazionale 6 FINANZA 2 4
Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it Diritto internazionale e comunitario dell'economia 6 FINANZA 2 3
Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it Diritto internazionale e comunitario della concorrenza 6 FINANZA 2 4
Coppola Paola paola.coppola@unina.it Diritto tributario dell'impresa 6 FINANZA 2 3
Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it Econometria (primo modulo) 6 FINANZA 1 3
Rossetti Claudio claudio.rossetti@unina.it Econometria (secondo modulo) 6 FINANZA 1 4
Oliviero Tommaso tommaso.oliviero@unina.it Economia bancaria (primo modulo) 6 FINANZA 1 3
Zazzaro Alberto alberto.zazzaro@unina.it Economia bancaria (secondo modulo) 6 FINANZA 1 4
Cerrone Rosaria rosaria.cerrone@unina.it Economia delle aziende di assicurazione 12 FINANZA 1 1
Pagano Marco marco.pagano@unina.it Finanza aziendale corso progredito 12 FINANZA 1 3
Ecchia Bruna bruna.ecchia@unina.it Finanza aziendale internazionale 6 FINANZA 1,2 3
Di Lorenzo Emilia emilia.dilorenzo@unina.it Finanza matematica 12 FINANZA 1 3
Cardona Elena elena.cardona@unina.it Matematica attuariale 6 FINANZA 1,2 2
Politano Massimiliano massimiliano.politano@unina.it Probabilità e processi stocastici 6 FINANZA 1,2 3
Cocozza Rosa rosa.cocozza@unina.it Progettazione e analisi  dei prodotti finanziari 12 FINANZA 2 1

Scienza delle finanze (tassazione delle attività finanziarie) 6 FINANZA 2 1
Crenca Gianpaolo g.crenca@studio-cea.it Tecnica delle assicurazioni danni 6 FINANZA 1,2 3
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Teoria della finanza 12 FINANZA 1 1
Curcio Domenico domenico.curcio@unina.it Vigilanza e controlli interni 12 FINANZA 1 1

Russo Francesco Flaviano francescoflaviano.russo@unina.it Analisi macroeconomica Corso integrato 12 LMEC 1 1
Martina Riccardo riccardo.martina@unina.it Analisi microeconomica 12 LMEC 1 3
Tizzano Roberto roberto.tizzano@unina.it Auditing e governance d'azienda 12 LMEC 1 3
Furno Erik erik.furno@unina.it Diritto amministrativo I 6 LMEC 1 1
De Cicco Oreste oreste.decicco@unina.it Diritto commerciale comunitario 6 LMEC 1.2 4
Lamberti Mariorosario mariorosario.lamberti@unina.it Diritto dei contratti di lavoro I 6 LMEC 1.2 3
Rossetti Claudio claudio.rossetti@unina.it Econometria 6 LMEC 1 1
Mussolino Donata donata.mussolino@unina.it Governance e strategia aziendale (modulo di Corporate Governance) 6 LMEC 1 3
Catuogno Simona simona.catuogno@unina.it Governance e strategia aziendale (modulo di Strategia e Politica 

Aziendale)
6 LMEC 1 3
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Cantone Luigi luigi.cantone@unina.it Marketing e strategie d'impresa (avanzato) 12 LMEC 1 3
Graziano Maria Gabriella mariagabriella.graziano@unina.it Metodi quantitativi per economisti (modulo di Matematica) 6 LMEC 1.2 3

Metodi quantitativi per economisti (modulo di Statistica) 6 LMEC 1 3
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Teoria della finanza 12 LMEC 1 4

Guerriero Carla carla.guerriero@unina.it Economia pubblica 6 LMEC 1.2 3
Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it Macroeconometria 6 LMEC 1 3
Aria Massimo massimo.aria@unina.it Metodi statistici per la valutazione 6 LMEC 1.2 4
Basile Achille achille.basile@unina.it Teoria dei giochi I 6 LMEC 1.2 1

De Cicco Oreste oreste.decicco@unina.it Diritto degli intermediari finanziari 6 LMEC 2 2
Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it Diritto internazionale e comunitario dell'economia 6 LMEC 2 4
Coppola Paola paola.coppola@unina.it Diritto processuale tributario 6 LMEC 2 3
Coppola Paola paola.coppola@unina.it Diritto tributario dell'impresa 6 LMEC 1.2 3
Rossetti Claudio claudio.rossetti@unina.it Econometria (primo modulo) 6 LMEC 2 1
Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it Econometria (secondo modulo) 6 LMEC 2 2
Siviero Lucio siviero@unina.it Economia dei trasporti e della logistica 12 LMEC 2 4
Maietta Ornella Wanda ornellawanda.maietta@unina.it Economia dell'ambiente (primo modulo) 6 LMEC 1.2 3
Guerriero Carla carla.guerriero@unina.it Economia dell'ambiente (secondo modulo) 6 LMEC 2 2
Simonelli Saverio saverio.simonelli@unina.it Economia internazionale (primo modulo) 6 LMEC 2 1
Beraldo Sergio sergio.beraldo@unina.it Economia internazionale (secondo modulo) 6 LMEC 2 2
Di Lorenzo Emilia emilia.dilorenzo@unina.it Finanza matematica 12 LMEC 2 1
Piscopo Gabriella gabriella.piscopo@unina.it Finanza matematica I 6 LMEC 1 2
Cardona Elena elena.cardona@unina.it Matematica attuariale 6 LMEC 2 1
Graziano Maria Gabriella mariagabriella.graziano@unina.it Matematica per l'economia I 6 LMEC 2 1
Tarantino Ciro ciro.tarantino@unina.it Matematica per l'economia II 6 LMEC 1.2 1
Davino Cristina cristina.davino@unina.it Metodi statistici per il data mining I 6 LMEC 2 2
D'ambrosio Antonio antonio.dambrosio@unina.it Modelli e metodi statistici per le previsioni (12 CFU) 12 LMEC 2 3
D'ambra Luigi luigi.dambra@unina.it Modelli statistici per le decisioni economiche I/II 12 LMEC 2 1
Russo Francesco Flaviano francescoflaviano.russo@unina.it Politica economica 12 LMEC 2 3
Politano Massimiliano massimiliano.politano@unina.it Probabilità e processi stocastici 6 LMEC 2 2

Insegnamenti attivi del II anno del corso di Laurea Magistrale in Economia e Commercio che possono essere anticipati al primo anno 
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D'ambrosio Antonio antonio.dambrosio@unina.it Statistica computazionale I 6 LMEC 2 3
Scepi Germana germana.scepi@unina.it Statistica per le ricerche di mercato 6 LMEC 2 1
Bulgarelli Alessandra alessandra.bulgarelli@unina.it Storia economica corso avanzato 12 LMEC 2 3
Schisani Maria Carmela mariacarmela.schisani@unina.it Storia finanziaria 12 LMEC 2 1
Davino Cristina cristina.davino@unina.it Metodi statistici per il data mining (12 CFU) (I modulo) 6 LMEC 2 1

Jappelli Tullio tullio.jappelli@unina.it Advanced macroeconomics 12 LMEF 2 3
Martina Riccardo riccardo.martina@unina.it Advanced microeconomics (primi 6 cfu) 6 LMEF 1 1
Immordino Giovanni giovanni.immordino@unina.it Advanced microeconomics (ulteriori 6 cfu) 6 LMEF 1 1
Zazzaro Alberto alberto.zazzaro@unina.it Banking 6 LMEF 1 3
Ellul Andrew andrew.ellul@unina.it Corporate finance 6 LMEF 1 3

Derivatives 6 LMEF 1 3
Russo Francesco Flaviano francescoflaviano.russo@unina.it Econometrics 12 LMEF 1 1
Platino Vincenzo vincenzo.platino@unina.it Economic theory 6 LMEF 1 3
Pagnozzi Marco marco.pagnozzi@unina.it Economics of regulation 6 LMEF 1 3
Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it Financial econometrics 6 LMEF 1 3
Pagano Marco marco.pagano@unina.it FInancial economics 12 LMEF 1 3

Law and economics 6 LMEF 2 3
Pagano Marco marco.pagano@unina.it Market microstructure 6 LMEF 1 3
Basile Achille achille.basile@unina.it Mathematics for economics and finance 12 LMEF 1 1

Giordano Walter walter.giordano@unina.it Laboratori di business english 3 LIBERO MAG. 1
Niola Immacolata immacolata.niola@unina.it Tecnologia dei processi produttivi e sicurezza nell'ambiente di lavoro 6 LIBERO MAG. 3
Pratschke Jonathan pratschke@gmail.com Sociologia della salute 6 LIBERO MAG. 3

PERIODI
1: Settembre-Ottobre


